
D.D.S. n.  3374        

2020 Dip. F.P.P. Servizio 11°

REPUBBLICA ITALIANA
REGIONE SICILIANA

ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI E DELLA FUNZIONE PUBBLICA 
DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PESONALE

Servizio 11 Adempimenti Contributivi e Previdenziali
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO il D.P.R. 28/02/1979,  n.  70,  concernente l'approvazione del T.U. delle  leggi 
sull'ordinamento del Governo dell'Amm.ne della Regione Siciliana; 

VISTO l'art. 7 della L.R. 15.5.2000 n. 10 concernente le funzioni dei Dirigenti delle 
strutture di massima dimensione;

VISTA              la Legge  n.9 del 12/05/2020 .– Legge di stabilità regionale 2020-2022;
  VISTA             la legge n.10 del 12/05/2020  che approva il Bilancio di Previsione della Regione
                             Siciliana per il triennio 2020 -2022; 

VISTA        la deliberazione della Giunta Regionale n.172 del 14/05/2020  Approvazione 
Bilancio di Previsione della Regione Siciliana per il triennio 2020 – 2022 ;

VISTO il  D.L.vo  n.  118  del  23/06/2011  e  s.  m.  ed  i.  “Disposizioni  in  materia  di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, 
degli  Enti  Locali  e dei  loro organismi,  a norma degli  artt.  1 e  2 della  L.  5 
maggio 2009, n. 42;

VISTE          le circolari del Dipartimento Bilancio e Tesoro n. 1 del 05/01/2018 e n.2 del  
09/01/2018 inerenti l ‘applicazione degli adempimenti obbligatori previsti dal 
D.L,vo  n.118 del 23/06/2011 e s.m. e i.;

VISTO il  D.P.Reg.  n.  12  del  27  giugno  2019  di  approvazione  del  regolamento  di 
attuazione  degli   assetti  organizzativi  dei  Dipartimenti  regionali   ai  sensi 
dell’art.13 ,comma 3, della legge regionale n.3 /2016, pubblicato nella GURS 
n. 33 del 17/07/2019; 

VISTO il D.P.R. n. 2804 del 19/06/2020 concernente il conferimento dell'incarico di 
Dirigente Generale del Dipartimento Regionale della Funzione Pubblica e del 
Personale alla Dott.ssa Carmela Madonia;

VISTO         il  D.D.G. n. 7169 del 30/10/2019 con il quale è stato approvato il contratto  
individuale per l’incarico al Dott. Rosario Vitrano  di responsabile  del Servizio 
10  Adempimenti  Posizione  Assicurativa  Inps  e  Inail   -  Gestione  TFR con 
decorrenza  01/08/2019; 

CONSIDERATO che col nuovo assetto organizzativo questo servizio risulta competente tra l'altro 
della  gestione  della  posizione  assicurativa  di  tutte  le  matricole  INPS e  del 
premio infortuno INAIL;

VISTA             la nota prot. n. 5927 del 06/05/2020 con la quale l'Area 1 dell'Autorità di Bacino 
ha  trasmesso  l'avviso  bonario  INAIL  ID  55492043  del  20/02/2020  per  il 
pagamento  della  sanzione  civile  relativa  al  tardivo  pagamento  del  premio 
autoliquidazione 2019, cod. ditta 14917138/83 di € 34,19 a seguito della nuova 
registrazione;   



- 2 - 

RITENUTO    di dover impegnare per il corrente esercizio finanziario la somma pari ad euro 
34,19  sul  cap.108006,  da imputare  al  Piano di  Conti  Finanziario  al  codice 
U.1.01.02.01.01.001  ,per  il  pagamento  della  sanzione  civile  per  tardivo 
pagamento  dell'acconto  del  premio  INAIL 2019  dell'Autorità  di  Bacino  del 

Distretto Idrografico della Sicilia;AUTORITÀ DI BACINO D  
                        
                         Ai sensi delle vigenti disposizioni

 D E C R E T A
                                                         

ART. 1 - Per le motivazioni specificate in premessa, che si intendono riportate e trascritte 
è  impegnata  la  somma  di  €  34,19  codice  U.1.01.02.01.01.001  sul  capitolo 
108006 “contributi di quiescenza e previdenza a carico dell'Amministrazione 
Regionale relativo al personale di cui al primo comma dell'art. 10 della L.R. 
21/86  da  trasferire  al  Fondo  Pensioni  Sicilia  (Spese  obbligatorie)”  per  il 
pagamento della sanzione civile per tardivo pagamento dell'acconto del premio 
INAIL  2019  dell'Autorità  di  Bacino  del  Distretto  Idrografico  della  Sicilia 

codice ditta 14917138/83;AUTORITÀ DI BACINO D 
ART. 2 - Per  le  motivazioni  specificate  in  premessa,  che  si  intendono  riportate  e 

trascritte,  ai  sensi  del  D.L.vo  n.  118  del  23/06/2011,  è  autorizzata  la 
liquidazione  di  una  somma  pari  ad  €  34,19 codice  U.1.01.02.01.01.001 sul 
capitolo  108006  “contributi  di  quiescenza  e  previdenza  a  carico 
dell'Amministrazione Regionale relativo al personale di cui al primo comma 
dell'art.  10  della  L.R.  21/86  da  trasferire  al  Fondo  Pensioni  Sicilia  (Spese 
obbligatorie)”  per  il  pagamento  della  sanzione  civile  per tardivo  pagamento 
dell'acconto  del  premio  INAIL  2019  dell'Autorità  di  Bacino  del  Distretto 
Idrografico della Sicilia con emissione mandato di pagamento sul C/C IBAN 
IT86L0200804625000103693189  con  successiva  emissione  del  mod.  F24 

EP.AUTORITÀ DI BACINO DEL DISTRETTO  DELLA 
Il  presente  decreto  sarà  trasmesso  alla  Ragioneria  competente  per  il  relativo  visto  di 
competenza previa  pubblicazione sul sito Internet della Regione Siciliana ai sensi della L.R. 
12/08/2014, n. 21 e s.m. i..

Palermo, lì 22 Luglio 2020

          Il Dirigente del Sevizio 
                       (Rosario Vitrano) 


	ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI E DELLA FUNZIONE PUBBLICA
	DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PESONALE
	Servizio 11 Adempimenti Contributivi e Previdenziali

		2020-07-22T14:44:35+0200
	ROSARIO VITRANO




